Página 1 de 2

PREFEITURA DE GOIANÉSIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/22

EDITAL 08 – DIVULGA OS RESULTADOS PRELIMINARES DOS CANDIDATOS APROVADOS NAS PROVAS OBJETIVAS (1ª

ETAPA) E CONVOCA OS CANDIDATOS PARA 2ª ETAPA DO CONCURSO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA-GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP, nomeada

pelo Decreto n. 1.715/22, torna público o presente edital referente aos RESULTADOS PRELIMINARES DOS

APROVADOS NAS PROVAS OBJETIVAS da seguinte forma:

1. Fica divulgada através do ANEXO ÚNICO deste edital, a lista contendo os nomes e a classificação dos candidatos
aprovados nas provas objetivas (1ª ETAPA) do concurso para os cargos de: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  (ESF
JOAQUIM CORDEIRO TELES. Setores: Paulo Dias e Nova Fica I e II), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF MORADA
NOVA. Setores: Ipê e Morada Nova), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF GERALDO ROGÉRIO. Setores: Jardim do
Cerrado, Nestor Ville e Aldeia do Morro), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF GERALDO GOMES. Setores: Santa
Clara, Vereda dos Buritis e Parque Bandeirantes), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF SANTA TEREZA. Setores:
Santa Tereza e Colina Park), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (UBS REALINO VIEIRA MOTA – Zona Rural. Área:
Morro Branco), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF NORALDINO RODRIGUES PORTO. Setor dos Buritis, Santa
Luzia, Jardim Por do Sol e Negrinho Carrilho, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF ARTURO BER-MUDEZ
MAYORGA. Setor Centro, Setor Sul, Vila São Caetano e Residencial Santa, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF
FRANCISCO JOSÉ MONTEIRO – Zona Rural. Cafelândia), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (UBS DE NATINÓPOLIS –
Zona Rural), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ASSENTAMENTO PRESENTE DE – Zona Rural), AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ASSENTAMENTO VITÓRIA – Zona Rural), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF AVELINO
MO-DESTO DE ARAÚJO. Setores: Primavera e Jardim Esperança I e II), AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, AGENTE
DE TRÂNSITO, PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO, e ÚNICA ETAPA para os candidatos aos cargos de: ASSISTENTE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, FISCAL
DE EDIFICAÇÕES, FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, FISCAL DE TRIBUTOS, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM
RADIOLOGIA, ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, ASSISTENTE SOCIAL, CIRUGIÃO DENTISTA PSF, ENFERMEIRO,
ENFERMEIRO PSF, FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO CLINICA GERAL,
MÉDICO CLINICO GERAL PSF, MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA e PSICÓLOGO.

2. Ficam CONVOCADOS para a realização da prova de título (2ª etapa), os candidatos aprovados na prova objetiva
(1ª etapa) para o cargo de PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO, devendo os mesmos apresentar os documentos
referente a prova de títulos até  dia 27/11/2022, observando as regras previstas nos itens 10 à 10.21 do edital
regulamento.

3. Os candidatos aprovados na prova objetiva para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS serão convocados, através de edital específico, para realização do Curso de Formação
Inicial e Continuada  pelo município, conforme os itens 8.7, 8.8, 8.10 e 8.11 do edital regulamento.

4.  Os candidatos aprovados na prova objetiva para o cargo de AGENTE DE TRÂNSITO  serão convocados,  através de
edital específico, para realização do Curso de Formação pela Superintendência Municipal de Trânsito, conforme os
itens 8.9, 8.10 e 8.11 do edital regulamento.

5. Ficam eliminados do certame os candidatos que infringiram as normas previstas nos itens 9.13, 9.14, 9.15, 9.18,
9.19 e 9.20 do edital regulamento em razão da utilização e/ou funcionamento do aparelho celular, bem como
aqueles que fizeram anotações no cartão-respostas fora do local indicado, nos termos do item 9.42 do regulamento.

Página 2 de 2

6. A classificação geral  e as notas dos candidatos não aprovados no concurso poderá ser consultada através do site
www.itame.com.br e  https://goianesia.go.gov.br/, a partir do dia 05/12/2022.

Goianésia, aos 18 de novembro de 2022.

CARLOS ROBERTO PINHEIRO

                                Presidente - CECP

KEDNA VIEIRA MARTINS

Secretário – CECP

NEWRY GONZAGA SOUZA
Membro – CECP

http://www.itame.com.br/
https://goianesia.go.gov.br/